



شركة أعمال ش.م.ق

البيانات المالية المرحلية المختصرة الموحدة غير المدققة

31 مارس - 2009

شركة أعمال ش.م.ق

الميزانية العمومية المرحلية الموحدة
في 31 مارس 2009

مدققة ديسمبر 2008 ريال قطري	مارس غير مدققة 2008 ريال قطري	غير مدققة مارس 2009 ريال قطري	
561.623.552	1.013.984.154	524.176.480	الموجودات
157.404.159	163.735.032	155.918.570	نقد وأرصدة لدى البنوك
6.189.946	20.789.621	22.763.861	ذمم مدينة ومصاريف مدفوعة مقدماً
56.927.136	47.315.195	59.229.154	مبالغ مستحقة من أطراف ذات علاقة مخزون
782.144.793	1.245.824.002	762.088.065	
34.342.286	-	37.889.709	الموجودات غير المتداولة
5.110.000	-	5.110.000	مصارييف رأسمالية مدفوعة مقدماً
4.737.941.729	4.429.347.084	4.810.052.406	استثمار في شركات زميلة
101.304.087	56.145.255	148.025.173	عقارات استثمارية
4.878.698.102	4.485.492.339	5.001.077.288	عقارات وآلات ومعدات
5.660.842.895	5.731.316.341	5.763.165.353	إجمالي الموجودات
			المطلوبات وحقوق المساهمين
113.744.754	148.235.010	123.710.832	المطلوبات المتداولة
45.548.659	157.313.523	11.574.100	ذمم دائنة ومبالغ مستحقة الدفع
73.186.050	91.719.966	42.947.105	مبالغ مستحقة لأطراف ذات علاقة
5.945.879	2.930.621	6.485.450	قروض وسلف تحمل فوائد سحب على المكشوف من البنوك
238.425.342	400.199.120	184.717.487	
766.949.356	1.159.470.010	799.290.661	المطلوبات غير المتداولة
9.715.152	8.568.258	10.977.642	قروض وسلف تحمل فوائد مكافأة نهاية الخدمة للموظفين
776.664.508	1.168.038.268	810.268.303	
1.015.089.850	1.568.237.388	994.985.790	إجمالي المطلوبات

شركة أعمال ش.م.ق

الميزانية العمومية المرحلية الموحدة _ تنمة
في 31 مارس 2009

مدققة ديسمبر 2008 ريال قطري	مارس غير مدققة 2008 ريال قطري	غير مدققة مارس 2009 ريال قطري	
3.795.000.000	3.795.000.000	3.795.000.000	حقوق المساهمين
144.780.615	82.597.225	144.780.615	رأس المال
26.365.990	-	26.365.990	الاحتياطي القانوني
613.364.755	233.708.181	735.485.733	الاحتياطي العام
			أرباح مدورة
4.579.511.360	4.111.305.406	4.701.632.338	حقوق الأقلية
66.241.685	51.773.547	66.547.225	
4.645.753.045	4.163.078.953	4.768.179.563	إجمالي حقوق المساهمين
5.660.842.895	5.731.316.341	5.763.165.353	إجمالي المطلوبات وحقوق المساهمين

شركة أعمال ش.م.ق

بيان الدخل المرحلي الموحد
للتلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2009

غير مدققة مارس 2008 ريال قطري	غير مدققة مارس 2009 ريال قطري	
168.510.727	173.347.054	الإيرادات
(103.199.936)	(94.750.394)	التكاليف المباشرة
65.310.791	78.596.660	الربح الإجمالي
8.194.079	9.260.598	إيرادات أخرى
(2.254.102)	(2.937.909)	مصاريف تسويق وترويج
(17.690.438)	(18.915.670)	مصاريف عمومية وإدارية
(2.790.403)	(2.853.848)	الاستهلاك
(11.272.196)	(13.028.989)	تكاليف التمويل
39.497.731	50.120.842	الربح قبل العائد من القيمة العادلة للعقارات الاستثمارية
142.896.310	72.110.675	صافي العائد من القيمة العادلة للعقارات الاستثمارية
182.394.041	122.231.517	الربح للفترة
181.924.507	122.120.978	موزع على:
469.534	110.539	المساهمين بالشركة الأم
182.394.041	122.231.517	حقوق الأقلية
0.48	0.32	الربح الأساسي والمخفف للسهم (ريال قطري) (العائد للمساهمين بالشركة الأم)